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KANTON AARGAU

Bezirk Rheinfelden

Gemeinde Mägden

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

1'836

32

2'645

1'804

37

1'841

Vorlage 1 Bundesbeschluss vom 20. Dezember 2024 über die kantonalen Liegenschaftssteuern
auf Zweitliegenschaften

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 68.4 %

28

1

1'810

29

1781

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

1'200 581

Vorlage 2 Bundesgesetz vom 20. Dezember 2024 über den elektronischen Identitätsnachweis und
andere elektronische Nachweise (E-ID-Gesetz, BGEID)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 69.0 %

11

1

1'824

12

1'812

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

894 918
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Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident
/

Aljrtuarin/Aktuar

y
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Gemeinde Mägden

Protokoll der kommunalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

1'836

32

2'645

1'804

37

1'841

Ergebnisse •^
•;"v';:

Vorlage 1 Referendum gegen die Genehmigung des Verpflichtungskredits "Pumptrack
Schibelacher" in der Höhe von CHF 480-000

Eingelangte Stimmzettel 1776

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 21

Ungültige 5 26

In Betracht fallende Stimmzettel 1750

Stimmbeteiligung: 67.1 %

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

861 889

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

^

Präsidentin/Präsident Akty^rin/Ak/uar
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Gemeinde Mägden

Protokoll der Wahl Gemeindepräsidenü -in vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 54.6 %

Ergebnisse: Wahl GP (1 Sitz /1. Wahlgang)

1'836

32

118

11

2'645

1'804

37

1-841

1'443

129

1-314

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Binder-Meury Carole (bisher) 1'231 l gewählt

Blind Bruno 59 ] nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

24

Absolutes Mehr: 658
1314 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

7Präsidentin/Präsident <l<ltuarrin/AAktu

(/
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Gemeinde Mägden

Protokoll der Wahl VizepräsidenÜ -in vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 53.3 %

Ergebnisse: Wahl VP (1 Sitz /1. Wahlgang)

1'836

32

132

8

2'645

1'804

37

1-841

1'410

140

1'270

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Blind Bruno (bisher) 1'216| gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

54

Absolutes Mehr: 636
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Prasident
>'

Aktuärin/^Atuar

28.09.2025, 11.15/NICARN


